2025年５月 14日

各 位

会 社 名  岩 谷 産 業 株 式 会 社

 代表者名  代表取締役社長 間島  寬

   (コード番号：8088 東証プライム市場)

問合せ先  経 理 部 長 松尾哲夫

（TEL．06－7637－3325）

剰余金の配当（増配）に関するお知らせ

当社は、2025 年５月 14 日開催の取締役会において、以下のとおり、2025 年３月 31 日を基準日とする剰余金の

配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

１．配当の内容

 決  定  額
直近の配当予想

（2024年６月 19日公表）

  前期実績（注）１

（2024年３月期）

基 準 日 2025年３月 31日 同左 2024年３月 31日

１株当たり配当金 47円 00銭 32円 50銭 130円 00銭

配当金総額 10,826百万円 － 7,485百万円

効力発生日 2025年６月 19日 － 2024年６月 20日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

 当社の配当方針は、①コスモエネルギーホールディングス株式会社（以下「コスモエネルギーＨＤ」）の持分法

化に伴う利益影響を除く当期純利益(注)２②コスモエネルギーＨＤの持分法化に伴う利益影響の２つに区分して配当

することとしております。直近の配当予想においては、②に関する配当を含めておりませんでしたが、利益影響が

確定し、配当金は１株当たり 14円 50銭といたします。また、①に関する配当は、業績の状況等を踏まえて検討し

た結果、期初配当予想通り、１株当たり 32円 50銭といたします。この結果、2025年３月期の配当は、１株当たり

合計 47円 00銭とさせていただきます。

なお、本件は 2025年６月 18日開催予定の第 82回定時株主総会で付議する予定です。

（ご参考）年間配当金の内訳

基準日 第２四半期末 期 末 合 計

配当予想 (2026年３月期) 23円 50銭  23円 50銭  47円 00銭

当期実績 (2025年３月期) －  47円 00銭  47円 00銭

前期実績 (2024年３月期)（注）１ － 130円 00銭 130円 00銭

2026年３月期の配当予想につきましては、業績の見通しや過去の配当実績及び配当性向などを勘案し、１株当

たり 47円 00銭としております。

なお、本日（2025 年５月 14 日）開催の取締役会において、中間配当ができる旨の定款変更議案を 2025 年６月

18 日開催予定の第 82 回定時株主総会に付議することを決議いたしましたので、原案通り承認されることを

前提に、中間及び期末配当をそれぞれ 23円 50銭としております。決議の詳細は、本日公表の「定款の一部変更

（取締役の任期変更、中間配当の導入）に関するお知らせ」をご覧ください。

(注)１ 当社は、2024年 10月１日付で普通株式１株につき４株の割合で株式分割を行っております。

    前期実績（2024年３月期）の配当金については、当該株式分割前の実際の配当金の額を記載しております。

(注)２ 親会社株主に帰属する当期純利益

以  上